
 

UCHWAŁA NR XXII/152/2017 

RADY GMINY PRZEROŚL 

z dnia 24 kwietnia 2017 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy Przerośl na 2017 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446, 1579, 1948: z 2017 r. poz. 730), art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 217, art. 235, art. 236,  

art. 237, art. 242, art. 258, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2016 r.  

poz. 1870, 1948, 1984, 2260; z 2017 r. poz. 191) Rada Gminy Przerośl uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmiany w planie dochodów budżetowych gminy na rok 2017 zgodnie z załącznikiem 

Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmiany w planie wydatków budżetowych gminy na rok 2017 zgodnie z załącznikiem 

Nr 2. 

§ 3. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

1) Plan dochodów ogółem – 13.978.967,18 zł, z tego: 

- dochody bieżące w kwocie 13.965.917,18 zł, 

- dochody majątkowe w kwocie 13.050 zł; 

2) Plan wydatków ogółem – 13.041.101,47 zł, z tego: 

- wydatki bieżące w kwocie 11.628.370,47 zł, 

- wydatki majątkowe w kwocie 1.412.731,00 zł. 

§ 4. budżecie tworzy się rezerwy: 

1) ogólną w wysokości 25.900 zł; 

2) celową w wysokości 34.116 zł, z tego na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

w kwocie 34.116 zł. 

§ 5. Limity wydatków na zadania majątkowe realizowane w roku 2017 zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Nadwyżkę budżetu w wysokości 937.865,71 zł, z przeznaczeniem na planowany wykup obligacji  

oraz spłatę pożyczek w wysokości 937.865,71 zł. 

§ 7. Łączna kwota przychodów budżetu w wysokości 99.016 zł oraz łączna kwota rozchodów w wysokości 

1.036.881,71 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 4. 

§ 8. Limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz pożyczek zaciąganych na: 

1) sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie do 2.000.000 zł; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 18 maja 2017 r.

Poz. 2067



2) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz zaciągniętych 

pożyczek w kwocie 1.036.881,71 zł. 

§ 9. 1) Ustala się dochody z tytułu wydania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych w wysokości 

20000 zł oraz wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania 

problemów alkoholowych w wysokości 24982 zł; 

2) Ustala się wydatki na realizację zadań określonych w gminnym programie przeciwdziałania narkomanii 

w wysokości 800 zł. 

§ 10. Objaśnienie o dokonanych zmianach w budżecie stanowi załącznik Nr 5. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy. 

Przewodniczący Rady Gminy 

Wiesław Radzewicz 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2067



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 7 600,00 6 000,00 13 600,00

01095 Pozostała działalność 7 600,00 6 000,00 13 600,00

0770

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa 

własności oraz prawa użytkowania 

wieczystego nieruchomości

6 000,00 6 000,00 12 000,00

Własne 6 000,00 6 000,00 12 000,00

600 Transport i łączność 3 210,00 - 3 210,00 0,00

60016 Drogi publiczne gminne 3 210,00 - 3 210,00 0,00

0690 Wpływy z różnych opłat 3 210,00 - 3 210,00 0,00

Własne 3 210,00 - 3 210,00 0,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 46 150,00 - 8 050,00 38 100,00

70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 41 150,00 - 8 050,00 33 100,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

40 000,00 - 8 000,00 32 000,00

Własne 40 000,00 - 8 000,00 32 000,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 100,00 - 50,00 50,00

Własne 100,00 - 50,00 50,00

750 Administracja publiczna 27 535,00 - 620,00 26 915,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
4 320,00 - 620,00 3 700,00

0830 Wpływy z usług 220,00 - 220,00 0,00

Własne 220,00 - 220,00 0,00

0970 Wpływy z różnych dochodów 500,00 - 400,00 100,00

Własne 500,00 - 400,00 100,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób 

fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej 

oraz wydatki związane z ich poborem

3 411 830,00 2 153 358,00 5 565 188,00

75601
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
2 000,00 - 1 500,00 500,00

0350

Wpływy z podatku od działalności 

gospodarczej osób fizycznych, opłacanego w 

formie karty podatkowej

2 000,00 - 1 500,00 500,00

Własne 2 000,00 - 1 500,00 500,00

75615

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od czynności cywilnoprawnych, 

podatków i opłat lokalnych od osób prawnych 

i innych jednostek organizacyjnych

1 726 585,00 2 212 853,00 3 939 438,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 1 682 167,00 2 218 603,00 3 900 770,00

z dnia 24 kwietnia 2017r.

Załącznik Nr 1

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW GMINY PRZEROŚL NA 2017 ROK.

do Uchwały Nr XXII/152/2017

Rady Gminy Przerośl

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2067



Własne 1 682 167,00 2 218 603,00 3 900 770,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 2 358,00 - 414,00 1 944,00

Własne 2 358,00 - 414,00 1 944,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 30 628,00 - 1 658,00 28 970,00

Własne 30 628,00 - 1 658,00 28 970,00

0340
Wpływy z podatku od środków 

transportowych
9 122,00 - 4 094,00 5 028,00

Własne 9 122,00 - 4 094,00 5 028,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat
0,00 416,00 416,00

Własne 0,00 416,00 416,00

75616

Wpływy z podatku rolnego, podatku leśnego, 

podatku od spadków i darowizn, podatku od 

czynności cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych

725 383,00 - 50 011,00 675 372,00

0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 247 245,00 - 23 348,00 223 897,00

Własne 247 245,00 - 23 348,00 223 897,00

0320 Wpływy z podatku rolnego 314 117,00 - 22 021,00 292 096,00

Własne 314 117,00 - 22 021,00 292 096,00

0330 Wpływy z podatku leśnego 34 454,00 - 1 277,00 33 177,00

Własne 34 454,00 - 1 277,00 33 177,00

0340
Wpływy z podatku od środków 

transportowych
36 567,00 - 265,00 36 302,00

Własne 36 567,00 - 265,00 36 302,00

0430 Wpływy z opłaty targowej 2 000,00 - 1 100,00 900,00

Własne 2 000,00 - 1 100,00 900,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat
3 000,00 - 2 000,00 1 000,00

Własne 3 000,00 - 2 000,00 1 000,00

75618

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody 

jednostek samorządu terytorialnego na 

podstawie ustaw

32 500,00 - 3 100,00 29 400,00

0410 Wpływy z opłaty skarbowej 11 000,00 - 3 000,00 8 000,00

Własne 11 000,00 - 3 000,00 8 000,00

0460 Wpływy z opłaty eksploatacyjnej 500,00 - 500,00 0,00

Własne 500,00 - 500,00 0,00

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych 

przez jednostki samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw

0,00 1 400,00 1 400,00

Własne 0,00 1 400,00 1 400,00

0590 Wpływy z opłat za koncesje i licencje 1 000,00 - 1 000,00 0,00

Własne 1 000,00 - 1 000,00 0,00

75621
Udziały gmin w podatkach stanowiących 

dochód budżetu państwa
925 362,00 - 4 884,00 920 478,00

0010
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

fizycznych
920 362,00 - 384,00 919 978,00

Własne 920 362,00 - 384,00 919 978,00

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2067



0020
Wpływy z podatku dochodowego od osób 

prawnych
5 000,00 - 4 500,00 500,00

Własne 5 000,00 - 4 500,00 500,00

758 Różne rozliczenia 3 703 857,00 - 23 295,00 3 680 562,00

75801
Część oświatowa subwencji ogólnej dla 

jednostek samorządu terytorialnego
2 297 432,00 - 23 295,00 2 274 137,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 297 432,00 - 23 295,00 2 274 137,00

Własne 2 297 432,00 - 23 295,00 2 274 137,00

852 Pomoc społeczna 270 600,00 - 300,00 270 300,00

85228
Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze
39 500,00 - 300,00 39 200,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami

500,00 - 300,00 200,00

Własne 500,00 - 300,00 200,00

855 Rodzina 3 874 101,18 - 1 500,00 3 872 601,18

85502

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz składki na 

ubezpieczenia emerytalne i rentowe z 

ubezpieczenia społecznego

1 398 000,00 - 1 500,00 1 396 500,00

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego 

związane z realizacją zadań z zakresu 

administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami

2 000,00 - 1 500,00 500,00

Własne 2 000,00 - 1 500,00 500,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
390 501,00 - 1 270,00 389 231,00

90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 60 500,00 - 450,00 60 050,00

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 500,00 - 450,00 50,00

Własne 500,00 - 450,00 50,00

90002 Gospodarka odpadami 314 796,00 - 820,00 313 976,00

0750

Wpływy z najmu i dzierżawy składników 

majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 

samorządu terytorialnego lub innych 

jednostek zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o podobnym 

charakterze

7 800,00 - 420,00 7 380,00

Własne 7 800,00 - 420,00 7 380,00

0910
Wpływy z odsetek od nieterminowych wpłat z 

tytułu podatków i opłat
500,00 - 400,00 100,00

Własne 500,00 - 400,00 100,00

11 857 854,18 2 121 113,00 13 978 967,18

11 850 804,18 2 115 113,00 13 965 917,18

7 050,00 6000,00 13 050,00

Dochody bieżące:

Dochody majątkowe:

Ogółem dochody na 2017r.:

w tym:

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2067



Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

010 Rolnictwo i łowiectwo 380 941,00 655 389,00 1 036 330,00

01010 Infrastruktura wodociągowa i sanitacyjna wsi 374 611,00 655 389,00 1 030 000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 374 611,00 655 389,00 1 030 000,00

Własne 374 611,00 655 389,00 1 030 000,00

600 Transport i łączność 427 372,00 50 000,00 477 372,00

60016 Drogi publiczne gminne 326 272,00 50 000,00 376 272,00

4270 Zakup usług remontowych 50 000,00 50 000,00 100 000,00

Własne 50 000,00 50 000,00 100 000,00

750 Administracja publiczna 1 439 353,00 40 000,00 1 479 353,00

75023
Urzędy gmin (miast i miast na prawach 

powiatu)
802 488,00 20 000,00 822 488,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 41 246,00 5 000,00 46 246,00

Własne 41 246,00 5 000,00 46 246,00

4270 Zakup usług remontowych 3 000,00 15 000,00 18 000,00

Własne 3 000,00 15 000,00 18 000,00

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 1 500,00 20 000,00 21 500,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 500,00 5 000,00 5 500,00

Własne 500,00 5 000,00 5 500,00

4300 Zakup usług pozostałych 1 000,00 15 000,00 16 000,00

Własne 1 000,00 15 000,00 16 000,00

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
133 207,00 25 000,00 158 207,00

75412 Ochotnicze straże pożarne 131 707,00 25 000,00 156 707,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 19 500,00 10 000,00 29 500,00

Własne 19 500,00 10 000,00 29 500,00

4270 Zakup usług remontowych 2 000,00 15 000,00 17 000,00

Własne 2 000,00 15 000,00 17 000,00

758 Różne rozliczenia 60 000,00 16,00 60 016,00

75818 Rezerwy ogólne i celowe 60 000,00 16,00 60 016,00

4810 Rezerwy 60 000,00 16,00 60 016,00

Własne 60 000,00 16,00 60 016,00

851 Ochrona zdrowia 20 000,00 5 782,00 25 782,00

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 19 200,00 5 782,00 24 982,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 900,00 5 782,00 11 682,00

Własne 5 900,00 5 782,00 11 682,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
514 713,00 7 060,29 521 773,29

z dnia 24 kwietnia 2017r.

Załącznik Nr 2

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW GMINY PRZEROŚL NA 2017 ROK.

do Uchwały Nr XXII/152/2017

Rady Gminy Przerośl

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2067



90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 1 100,00 7 060,29 8 160,29

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 400,00 4 000,00 4 400,00

Własne 400,00 4 000,00 4 400,00

4300 Zakup usług pozostałych 300,00 3 060,29 3 360,29

Własne 300,00 3 060,29 3 360,29

12 257 854,18 783 247,29 13 041 101,47

757 342,00 655 389,00 1 412 731,00

11 500 512,18 127 858,29 11 628 370,47

w tym:

4 535 442,56 0,00 4 535 442,56

2 160 078,00 127 858,29 2 287 936,29

301 178,00 0,00 301 178,00

4 400 303,62 0,00 4 400 303,62

103 510,00 0,00 103 510,00

Razem:

Wydatki majątkowe:

Wydatki bieżące:

Wynagrodzenia i składki od nich naliczane:

Wydatki związane z realizacją ich stasutowych zadań:

Dotacje na zadania bieżące:

Świadczenia na rzecz osób fizycznych:

Obsługa długu:

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2067



1 2 3 4 5 6 7

2. 600 60016 6050
Budowa parkingu i chodnika w miejscowości 

Pawłówka
31 642,00 55358,00

3. 600 60016 6050
Przebudowa ulicy Wielkiej w miejscowości 

Przerośl wraz z budową kanalizacji sanitarnej
189 630,00 310370,00

4. 900 90005 6050
Instalacje Odnawialnych Źródeł Energii na terenie 

gminy Przerośl
25 459,00 0,00

5. 010 01010 6050
Modernizacja stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Śmieciuchówka
1 030 000,00 0,00

6. 926 92605 6050
Budowa siłowni zewnętrznych w miejscowości 

Przerośl
36 000,00 0,00

x Ogółem 1 412 731,00 365 728,00

* Środki z budżetu Unii Europejskiej będą wprowadzone po stronie dochodów i wydatków po podpisaniu 

umów

*                       

Środki Uni 

Europejskiej

LP. NAZWA ZADANIA INWESTYCYJNEGO 

WYDATKI MAJĄTKOWE REALIZOWANE W ROKU 2017

1. 600 60014 6300 100 000,00

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XXII/152/2017
Rady Gminy Przerośl

z dnia 24 kwietnia 2017

Par.

0,00
Dotacja celowa dla Powiatu Suwalskiego na 

przebudowę drogi powiatowej do wsi Prawy Las

Rok budżetowy 

2017
Dział Rozdz.

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 2067



Treść
Klasyfikacja

§
Kwota

2 3 4

99 016,00

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 

6 ustawy
950 99 016,00

1 036 881,71

Wykup innych papierów wartościowych 982 750 000,00

Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 286 881,71

Strona 1 z 1

1

Przychody ogółem:

Przychody i rozchody budżetu w 2017r.

Lp.

2

Załącznik Nr 4

do Uchwały Nr XXII/152/2017

Rady Gminy Przerośl

z dnia 24 kwietnia 2017r.

1

Rozchody ogółem:

1

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 2067



Załącznik Nr 5 
do Uchwały Nr XXII/152/2017/2017 

Rady Gminy Przerośl 
z dnia 24 kwietnia 2017r. 

 
OBJAŚNIENIA O DOKONANYCH ZMIANACH W BUDŻECIE GMINY PRZEROŚL NA 

2017R. 
 
Zwiększono dochody w wysokości  2.121.113zł, z tego: 

1) 6.000zł zwiększono dochody ze sprzedaży działek rolniczych, 
2) 3.210zł zmniejszono dochody z tytułu wpływu z różnych opłat, 
3) 620zł zmniejszono dochody z usług oraz z wpływu z różnych dochodów, 
4) 67.061zł zmniejszono dochody z wpływu z podatku rolnego, leśnego oraz od środków 

transportowych osób prawnych i fizycznych, z podatku od nieruchomości osób 
fizycznych oraz z wypływu z innych opłat,  

5) 2.220.419zł zwiększono dochody z wpływu z podatku od nieruchomości od firmy 
wiatrowej, odsetek od nieterminowych wpłat podatków oraz z wpływu innych 
lokalnych opłat, 

6) 23.679zł zmniejszono dochody z wpływu części oświatowej subwencji ogólnej na 
2017r. oraz wpływu z podatku dochodowego od osób fizycznych zgodnie z pismem 
Ministra Finansów z dnia 31.01.2017r. 

7) 1.800zł zmniejszono dochody z dochodów związanych z realizacją zadań z zakresu 
administracji rządowej, 

8) 1.270zł zmniejszono dochody z tytułu odsetek od nieterminowych wpłat oraz z 
czynszu za wysypisko śmieci. 

Zwiększono wydatki w wysokości 783.247,29zł, z tego: 
1)  655.389zł zwiększono wydatki na modernizację stacji uzdatniania wody w 

miejscowości Śmieciuchówka, 
2) 50.000zł zwiększono wydatki na remont dróg gminnych, 
3) 20.000zł zwiększono wydatki na zakup materiałów remontowych oraz remont 

schodów przed urzędem, 
4) 20.000zł zwiększono wydatki na promocję Gminy, 
5) 25.000zł zwiększono wydatki na materiały i remont remizy OSP w Przerośli, 
6) 16zł zwiększono rezerwę celową na realizację zadań z zakresu zarządzania 

kryzysowego, 
7) 5.782zł zwiększono wydatki na program przeciwdziałania alkoholizmowi w Gminie, ze 

względu na nadwyżkę funduszy z roku ubiegłego, 
8) 7.060,29zł zwiększono wydatki na zakup materiałów remontowych i remont fontanny 

w parku gminnym. 
 
Zaplanowano nadwyżkę budżetową w wysokości 937.865,71zł, którą przeznacza się na 
spłatę pożyczek oraz wykup obligacji. 
Zaplanowano wolne środki z lat ubiegłych w wysokości 99.016zł oraz spłatę całkowitą 
pożyczek z Narodowego i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Białymstoku w wysokości 286.881,71zł oraz dodatkowo zaplanowano wykup 
obligacji komunalnych z banku PKO Bank Polski Spółka Akcyjna w Warszawie w wysokości 
350.000zł ogółem spłaty wyniosą 1.036.881,71zł. 

 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 2067


		2017-05-18T11:46:10+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




